

令和7年度

水源地環境保全整備事業 設計書

事業内容：保育間伐

地区名：仁宇地区

事業箇所：那賀郡那賀町仁宇字王子前270-12 他12筆

区 分	職 名	氏 名
審 査 者	課 長	高岡 栄作
設 計 者	主 事	村越 大成

事業説明書

事業内容	番号	機構林名	事業箇所					
			市 郡	町 村	大字	字	地番	外
保育間伐	①	仁宇地区	那賀郡	那賀町	仁宇	王子前	270-12	12
	②							
	③							

森林の現況	番号	樹 種	林 齢	面 積	ha当たり立木本数	立木本数	平均胸高直径	平均樹高	備考
	①-1	スギ	40年生以上	8.85ha	1,533本	13,570本	23.4cm	21.1m	
	①-2	ヒノキ	40年生以上	0.47ha	2,000本	940本	21.3cm	18.0m	
	②-1	スギ							
	②-2	ヒノキ							
	③-1	スギ							
	③-2	ヒノキ							
	計			9.32ha	1,557本	14,510本	23.3cm	20.9m	

作業内容	番号	間伐対象本数		伐 木			伐倒後施業(枝払・玉切)			伐倒後施業(丸太片付)			伐採木の平均胸高直径
		ha当たり	対象本数計	間伐率	ha当たり	伐採本数計	実施率	ha当たり	処理本数計	実施率	ha当たり	処理本数計	
	①-1	1,533本	13,570本	30%	460本	4,071本	100%	460本	4,071本				16.7cm
	①-2	2,000本	940本	30%	600本	282本	100%	600本	282本				17.3cm
	②-1												
	②-2												
	③-1												
	③-2												
	平均／計	1,557本	14,510本	30%	467本	4,353本	100%	467本	4,353本				16.8cm

事業費総括表

[illegible]

内 訳 表

名称	種 別	数量	金 額	備 考
直接工事費	保育間伐①	1式		明細表NO. 1による
直接工事費計				
間接工事費	共通仮設費			
	現場管理費			
間接工事費計				
工事原価				
一般管理費				
工事価格				
消費税				
本工事費				

明 細 表

NO. 1

保育間伐①

名 称	種別・形状寸法	数 量	単位	単価(円)	金額(円)	単価表 番 号	備 考
伐 倒 ス ギ	伐採木平均胸高直径16.7cm	8.85	ha			1	
伐 倒 ヒ ノ キ	伐採木平均胸高直径17.3cm	0.47	ha			2	
伐倒後施業 枝払 ス ギ	伐採木の100%処理	8.85	ha			1	
伐倒後施業 枝払 ヒ ノ キ	伐採木の100%処理	0.47	ha			2	
伐倒後施業 玉切 ス ギ	伐採木の100%処理	8.85	ha			1	
伐倒後施業 玉切 ヒ ノ キ	伐採木の100%処理	0.47	ha			2	
社会保険料	労災保険料		%				
	雇用保険料		%				
	林退共掛金		%				
社会保険料計			%				
計		9.32	ha				

第 1 号

単 価 表

保育間伐①-1

ｽｷﾞ

仁宇地区

1ha当たり

名 称	種 別	形状寸法	数 量	単位	単価(円)	金額(円)	単価表 番 号	備 考
伐 倒	特殊作業員			人		0		ha当たり伐採本数460本 伐採木平均胸高直径16.7cm
	普通作業員			人		0		傾斜補正 1.00 通勤補正 1.00
	諸雑費			%		0		
伐倒後施業 枝 払	特殊作業員			人		0		ha当たり実施本数460本 傾斜補正 1.00
	普通作業員			人		0		
	諸雑費			%		0		
伐倒後施業 玉 切	特殊作業員			人		0		
	普通作業員			人		0		
	諸雑費			%		0		
計				ha		0		労務費0

第 2 号

単 価 表

保育間伐①-2

ヒノキ

仁宇地区

1ha当たり

名 称	種 別	形状寸法	数 量	単位	単価(円)	金額(円)	単価表 番 号	備 考
伐 倒	特殊作業員			人				ha当たり伐採本数600本 伐採木平均胸高直径17.3cm
	普通作業員			人				傾斜補正 1.00 通勤補正 1.00
	諸雑費			%				
伐倒後施業 枝 払	特殊作業員			人				ha当たり実施本数600本 傾斜補正 1.00
	普通作業員			人				
	諸雑費			%				
伐倒後施業 玉 切	特殊作業員			人				
	普通作業員			人				
	諸雑費			%				
計				ha		0		労務費0